平成 28年 12月 20日

各  位
会 社 名  Ｅ Ｒ Ｉ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   増 田  明 世

（コード番号 6083）

問合せ先責任者 執行役員経理財務グループ長  加藤 茂

（電話 ０３－５７７０－１５２０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 7 月 12 日付「平成 28 年５月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

において発表いたしました平成 29 年５月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年６月１日～平成 28 年

11 月 30日）及び平成 29年５月期通期（平成 28 年６月１日～平成 29 年５月 31 日）の業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 29年５月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正 （平成 28年６月１日～平成 28年 11月 30日）

                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,992 317 315 197 25.19

今回修正予想（Ｂ） 5,605 135 140 80 10.32

増減額（Ｂ－Ａ） △386 △182 △175 △116 ―

増減率（％） △6.5 △57.4 △55.4 △59.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年５月期）
5,923 327 338 205 26.36

平成 29年５月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 28年６月１日～平成 29年５月 31日）

                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,879 632 628 400 51.15

今回修正予想（Ｂ） 11,492 421 425 256 32.78

増減額（Ｂ－Ａ） △386 △210 △203 △143 ―

増減率（％） △3.3 △33.4 △32.4 △35.9 ―

（ご参考）前期実績

（平成 28年５月期）
11,470 569 625 414 52.96

修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、確認検査事業の売上の伸びが想定よりも下回ったこと

及び大型の既存建築物の調査診断業務の受注減少によりソリューション事業の売上が下振れしたこ

と等により、売上高が業績予想から 386百万円減少し 5,605百万円になる見込みであります。

費用につきましては、204百万円減少し 5,470百万円となる見込みであります。

その結果、営業利益は 182百万円減少し 135百万円、経常利益は 175百万円減少し 140百万円、親

会社株主に帰属する四半期純利益は 116百万円減少し 80百万円となる見込みであります。

通期につきましては、第２四半期累計期間の売上が想定を下回ったことにより、売上高は業績予想

から 386百万円減少し 11,492百万円となる見込みであります。

費用につきましては、176百万円減少し、11,071百万円となる見込みであります。

 その結果、営業利益は 210百万円減少し 421百万円、経常利益は 203百万円減少し 425百万円、親

会社株主に帰属する当期純利益は 143百万円減少し 256百万円となる見込みであります。

(注)上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因により

予想数値と異なる場合があります。

以上